
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

2 Σύσταση αυτοτελούς γραφείου με την επωνυμία 
«Συνήγορος του Φοιτητή» στο Γεωπονικό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών.

3 Ένταξη Τσεκούρα Βασιλείου, σε οργανική θέση 
μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με 
αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης του - οργανική 
θέση μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

4 Ένταξη Μπάρλα Κωνσταντίνου, σε οργανική θέση 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια μετα-
τροπή της θέσης του - οργανική θέση ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5 Ένταξη Κυρίτση Γεωργίας, σε οργανική θέση μόνι-
μου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτο-
δίκαια μετατροπή της θέσης της - οργανική θέση 
μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.)» .

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην στην υπ’ αρ. 9752/30-
12-2020 απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    4735 (1)
Σύσταση Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 50 και της περ. γ’ της παρ. 22 του άρ-

θρου 80 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλι-
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

β) Του άρθρου 7 και της παρ. 8 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).

γ) Των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 583/27-4-2021) περί 
σύστασης δομών στο Γ.Π.Α..

3. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9-8-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31-8-2022.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη σύσταση Συμβουλίου Φοιτητικής Μέρι-
μνας στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως εξής:

Άρθρο 1
Συστήνεται στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Συμ-

βούλιο Φοιτητικής Μέριμνας.
Σκοπός του Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας αποτε-

λεί η συζήτηση και η διατύπωση προτάσεων προς τον 
Πρύτανη και τη Σύγκλητο για την αντιμετώπιση θεμάτων 
σχετικά με την διαβίωση των φοιτητών και τη συνεχή 
βελτίωση των υπηρεσιών φοιτητικής μέριμνας του Ιδρύ-
ματος και την ορθή εφαρμογή των σχετικών αποφάσεων 
των συλλογικών οργάνων.

Άρθρο 2
Ζητήματα που άπτονται της θεσμικής λειτουργίας της 

Φοιτητικής Μέριμνας εν γένει συζητούνται στο Συμβού-
λιο Φοιτητικής Μέριμνας και έχει την αρμοδιότητα να 
εισηγείται σχετικά στη Σύγκλητο του Ιδρύματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

33653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33654 Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

Άρθρο 3
Το Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας αποτελείται από:
- Τον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημα-

ϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, ως Πρόεδρο,
- Τους Κοσμήτορες των Σχολών του Γεωπονικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών ως μέλη,
- Πέντε (5) εκπροσώπους των φοιτητών Η θητεία των 

φοιτητών είναι ετήσια.
Το Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας συνέρχεται μετά 

από πρόσκληση-ημερήσια διάταξη του Αντιπρύτανη 
Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας.

Οι εκπρόσωποι των φοιτητών εκλέγονται από το σύ-
νολο των ενεργών φοιτητών, κατά τα οριζόμενα περί 
εκλογής φοιτητών στα συλλογικά όργανα. Σε περίπτωση 
μη εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών, το Συμβούλιο 
συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα και χωρίς την εκλογή 
αυτών, έως την ανάδειξή τους.

Άρθρο 4
Η προτεινόμενη σύνθεση του Συμβουλίου Φοιτητικής 

Μέριμνας συμμορφώνεται με την πρόβλεψη του νόμου 
(την παρ. 1.β, του άρθρου 50, ν. 4009/2011) για ποσόστω-
ση 60% έναντι 40% σε Καθηγητές και φοιτητές.

Δικαιοδοσία για τη συγκρότηση ή την ανασυγκρότηση 
του Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας έχει η Σύγκλητος.

Άρθρο 5
Το Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας υποστηρίζεται 

διοικητικά από προσωπικό της αρμόδιας Διεύθυνσης.

Άρθρο 6
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2021

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

I

Αριθμ. 4734 (2)
    Σύσταση αυτοτελούς γραφείου με την επωνυμία 

«Συνήγορος του Φοιτητή» στο Γεωπονικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 55 και την περ. γ’ της παρ. 22 του άρ-

θρου 80, του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφά-
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

β) Του άρθρου 7 και  της παρ. 8 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).

γ) Των άρθρων 76 και 78 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 583/27-4-2021) περί 
σύστασης δομών στο Γ.Π.Α..

3. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9-8-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31-8-2022.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη σύσταση αυτοτελούς γραφείου με την επω-
νυμία «Συνήγορος του Φοιτητή» στο Γεωπονικό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών, ως εξής:

Άρθρο 1
Συστήνεται και αποτελεί μέρος του Οργανισμού και 

του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών αυτοτελές Γραφείο με την 
επωνυμία «Συνήγορος του φοιτητή».

Σκοπό έχει τη διαμεσολάβηση μεταξύ φοιτητών και 
καθηγητών ή διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος, 
την τήρηση της νομιμότητας στο πλαίσιο της ακαδημα-
ϊκής ελευθερίας, την αντιμετώπιση φαινομένων κακο-
διοίκησης και τη διαφύλαξη της εύρυθμης λειτουργίας 
του Ιδρύματος. Ο Συνήγορος του φοιτητή δεν έχει αρ-
μοδιότητα σε θέματα εξετάσεων και βαθμολογίας των 
φοιτητών.

Άρθρο 2
Ο Συνήγορος του φοιτητή, που προΐσταται του ομώ-

νυμου αυτοτελούς γραφείου χωρίς αμοιβή, μπορεί να 
είναι Καθηγητής ή ομότιμος Καθηγητής του Ιδρύματος 
και ορίζεται από τη Σύγκλητο, ύστερα από γνώμη του 
Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας, για θητεία ενός (1) 
ακαδημαϊκού έτους, με δυνατότητα ανανέωσης, για μία 
(1) επιπλέον θητεία.

Άρθρο 3
Ο Συνήγορος του φοιτητή διερευνά υποθέσεις, αυ-

τεπαγγέλτως ή ύστερα από αναφορά φοιτητή, και δια-
μεσολαβεί στα αρμόδια όργανα του Ιδρύματος για την 
επίλυσή τους. Μπορεί να ζητά από τις υπηρεσίες του 
Ιδρύματος κάθε πληροφορία, έγγραφο ή άλλο αποδει-
κτικό στοιχείο για την υπόθεση, να εξετάζει πρόσωπα, 
να ενεργεί αυτοψία και να παραγγέλλει πραγματογνωμο-
σύνη. Αν διαπιστώσει ότι σε συγκεκριμένη υπόθεση δεν 
τηρείται η νομιμότητα, ότι παρατηρούνται φαινόμενα 
κακοδιοίκησης ή διαταράσσεται η εύρυθμη λειτουργία 
του Ιδρύματος, συντάσσει πόρισμα το οποίο γνωστο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33655Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

ποιεί στον Καθηγητή τον οποίον αφορά ή την αρμόδια 
διοικητική υπηρεσία και τον φοιτητή που υπέβαλε την 
αναφορά, και διαμεσολαβεί με κάθε πρόσφορο τρόπο 
για την επίλυση του προβλήματος.

Άρθρο 4
Ο Συνήγορος του φοιτητή μπορεί με πράξη του να 

θέτει στο αρχείο αναφορά που κρίνεται προδήλως αό-
ριστη, αβάσιμη ή αστήρικτη, ενώ σε περίπτωση που κρί-
νει ότι υπάρχουν ενδείξεις για την τέλεση πειθαρχικού 
παραπτώματος διαβιβάζει την υπόθεση στο αρμόδιο 
πειθαρχικό όργανο. Τα πορίσματα του Συνηγόρου του 
φοιτητή, καθώς και έκθεση με τα ετήσια πεπραγμένα του 
δημοσιεύονται στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος, με 
την επιφύλαξη των διατάξεων του ν. 4624/2019 (Α’ 137).

Άρθρο 5
Το αυτοτελές γραφείο του Συνηγόρου του Φοιτητή 

υποστηρίζεται γραμματειακά από προσωπικό το οποίο 
τοποθετείται σε αυτό με απόφαση του αρμοδίου οργά-
νου διοίκησης.

Άρθρο 6
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Μαΐου 2021

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

I

Αριθμ. 40433 (3)
     Ένταξη Τσεκούρα Βασιλείου, σε οργανική θέση 

μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-

ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - 

με αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης του - οργα-

νική θέση μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) "Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων" 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 29, αυτού, όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την περιπτ. α της παρ. 9 
του άρθρου 27 και την περιπτ. α της παρ. 1 του άρθρου 
64 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

2. Τις διατάξεις του ν.4485/2017 “Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α΄ 114) και ιδίως της παρ. 
15 του άρθρου 15, αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 “Ίδρυση του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις” (Α΄ 38) 
και ιδίως τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1 εδαφ. α και 4 παρ. 3 
περιπτ. α αυτού.

4. Της περιπτ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του
ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Α΄ 32).

5. Της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με της 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και 
ιδίως τις παρ. 1 και 3 αυτού.

7. Τις διατάξεις της περιπτ. α  της παρ. 3 του άρθρου 
18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πα-
νεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 1 και παρ. 4 περιπτ. 14, 
3 παρ. 1 και παρ. 4, 4 και 5 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 2 περιπτ. ιδ’, 7 παρ. 2, 9 
παρ. 5 παρ. 9 και παρ. 10 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 131).

10. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθε-
ση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237), 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του 
ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στην Δημό-
σια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις 
των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 
6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόβλεψη 
των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 224).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική 
και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Α΄ 99) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

12. Την υπ’ αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

13. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

14. Την υπ’ αρ. 64212/186-9-2020 αίτηση του Τσεκούρα 
Βασιλείου του Διονυσίου με συνημμένο φάκελο, ανα-
φορικά με αίτημα ένταξής του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.,

15. Την υπ’ αρ. 67305/28-9-2020 απόφαση του Κο-
σμήτορα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοι-
νωνικών Επιστημών, με την οποία ορίσθηκε Τριμελής 
Επιτροπή για να εισηγηθεί στην Κοσμητεία της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
την ένταξη του Τσεκούρα Βασιλείου του Διονυσίου στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33656 Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

16. Την υπ’ αρ. 71610/7-10-2020 Εισήγηση της Τρι-
μελούς Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή 
διαπιστώνει από τα στοιχεία του φακέλου που κατέθεσε 
ο αιτών, ότι πληροί όλα τα κριτήρια σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία για την ένταξή του από την κατηγο-
ρία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του ΠΑ.Δ.Α. την ένταξη του 
Τσεκούρα Βασιλείου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Διοίκησης Τουρισμού.

17. Την υπ’ αρ. 07/9-10-2020 (θέμα 5.1ο) πράξη της 
Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών Μηχανικών, η οποία αποφάσισε 
ομόφωνα την αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης της 
Τριμελούς Επιτροπής και την ένταξη του Τσεκούρα Βα-
σιλείου του Διονυσίου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Δι-
οικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

18. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Τσεκού-
ρα Βασιλείου του Διονυσίου, από το οποίο προκύπτουν, 
μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

α) Με την υπό στοιχεία 110.157/Ε5/5-11-2002 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά-
των, που δημοσιεύθηκε στο Ν.Π.Δ.Δ. 262, διορίσθηκε, 
με διετή δοκιμαστική θητεία, σε μόνιμη θέση Ειδικού 
Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.), κλάδου ΤΕ1, ειδικότητας 
«Μαγειρικής Τέχνης» του Τμήματος Τουριστικών Επιχει-
ρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας - Ορκίσθηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 
6-12-2002,

β) με την υπό στοιχεία 77899/Ε5/21-8-2003 απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύθηκε στο Ν.Π.Δ.Δ. 239, κατατάχθηκε, αναδρο-
μικά από 30-5-2003, στον κλάδο ΠΕ18 και με μισθολο-
γικό κλιμάκιο 12ο, σύμφωνα με τις διατάξεις τις παρ. 1, 
3 και 5 του άρθρου 11, του ν. 2817/2000 και την παρ. 32 
του άρθρου 13 του ν. 3149/2003, γιατί είχε τα νόμιμα 
προσόντα,

γ) με την υπό στοιχεία Φδ.1/1055/2-2-2005 απόφαση 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας μονιμοποιήθηκε γιατί συμπλήρωσε 
ευδόκιμα την από τον Νόμο απαιτούμενη δοκιμαστική 
θητεία των δύο (2) ετών,

δ) με την υπό στοιχεία Φδ.5/8307/31-7-2013 πράξη 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του π.δ. 95/2013 (Α΄ 133), εντάχθηκε από 1-9-2013 
στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκη-
σης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας,

ε) με την υπό στοιχεία Φδ.5/6900/14-5-2014 πράξη του 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 68, του ν. 4235/2014 
(όπως ισχύει) και δημοσιεύθηκε στις 29-5-2014 στο 
(Β΄ 1375) διαπιστώθηκε αναδρομικά από 11-2-2014:

i) Η αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης που κατείχε ως 
Ειδικό Τεχνικό Προσωπικό (Ε.Τ.Π.) σε αντίστοιχη θέση 
μόνιμου μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Ιδρύματος και

ii) Η αυτοδίκαια ένταξή του στην κατά μετατροπή αντί-
στοιχη οργανική θέση μόνιμου Ειδικού Τεχνικού Εργα-

στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του κλάδου ΠΕ18, με 
βαθμό Β’ και Μ.Κ. 1ο,

στ) με την υπ’ αρ. 1732/3-4-2018 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, περίληψη της οποία δημοσιεύθηκε στο (Γ΄ 418) 
διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη μεταφορά του από το πρώην 
Τ.Ε.Ι. Αθήνας (Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας) στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής και η ένταξή του σε αντίστοιχη της κατεχόμε-
νης οργανική θέση, με την ίδια εργασιακή σχέση, στο 
Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών αναδρομικά 
από 2-3-2018 (ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ του 
ν. 4521/2018), σύμφωνα με την αντιστοιχία της περί-
πτωσης β’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4521/2018, 
υποβαλλόμενος στο αντίστοιχο ακαδημαϊκό καθεστώς 
των μελών Ε.Τ.Ε.Π. Πανεπιστημίου,

ζ) είναι κάτοχος Διπλώματος της Ανωτέρας Σχολής 
Τουριστικών Επαγγελμάτων Ρόδου (Α.Σ.Τ.Ε.Ρ.) (ημερο-
μηνία κτήσης διπλώματος: 3-3-1985), το οποίο με την 
υπ’ αρ. 3957/2-2-1990 Πιστοποιητικό Ισοτιμίας του Συμ-
βουλίου Τ.Ε.Ι. Αθήνας έχει πιστοποιηθεί ως ισότιμο με 
πτυχίο Τ.Ε.Ι. ειδικότητας «Τουριστικών Επιχειρήσεων», 
Πτυχίου Παιδαγωγικών Σπουδών της ΠΑ.ΤΕ.Σ./Σ.Ε.Λ.Ε.Τ.Ε. 
(ημερομηνία κτήσης πτυχίου: 15-2-1996) και Μεταπτυ-
χιακού Διπλώματος Ειδίκευσης του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου του προγράμματος «Διοίκηση Τουριστι-
κών Επιχειρήσεων» (ημερομηνία κτήσης διπλώματος: 
23-9-2005).

19. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία Δ.Υ./
18-12-2020 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

20. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
δεν υφίστανται κενές οργανικές θέσεις στη κατηγορία 
του μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

21. Το υπ’ αρ. 74282/8-12-2020 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περιπτ. α  της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

22. Το υπό στοιχεία 15652/Β1/9-2-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

23. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/6-8-2019 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ.564), απο-
φασίζουμε:

την ένταξη του Τσεκούρα Βασιλείου του Διονυσίου, 
σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), ο οποίος υπηρετεί στο 
Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33657Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια 
μετατροπή της θέσης του - οργανική θέση μόνιμου Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στο Τμήμα Διοίκη-
σης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, διότι κατέχει τα τυπικά προσόντα της περ. γ της 
παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με την περιπτ. 2 της παρ. 3 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 1471/29-3-2021).

  Αιγάλεω, 1 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 

I

Αριθμ. 40436 (4)
   Ένταξη Μπάρλα Κωνσταντίνου, σε οργανική 

θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μέλους 

του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-

κού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια 

μετατροπή της θέσης του - οργανική θέση ιδιω-

τικού δικαίου αορίστου χρόνου Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.4009/2011 "Δομή, λειτουργία, δι-

ασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων" (Α΄ 195) και 
ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 29, αυτού, όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την περιπτ. α της παρ. 9 του 
άρθρου 27 και την περιπτ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 
του ν.4386/2016 (Α΄ 83).

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 “Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α΄ 114) και ιδίως την παρ. 15
του άρθρου 15, αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 “Ίδρυση του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις” (Α΄ 38) 
και ιδίως τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1 εδαφ. α και 4 παρ. 3 
περιπτ. α αυτού.

4. Της περιπτ. 2 της παρ. 3, του άρθρου 68 του
ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Α’ 32).

5. Την παρ. 2, του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και 
ιδίως τις παρ. 1 και 3 αυτού.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 4452/2017 
«Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσ-
σομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 3 περιπτ. α του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 1 και παρ. 4 περιπτ. 14, 3 
παρ. 1 και παρ. 4, 4 και 5 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

10. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 2 περιπτ. ιδ’, 7 παρ. 2, 9 
παρ. 5 παρ. 9 και παρ. 10 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 131), 

11. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθε-
ση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237), 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του 
ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στην Δημό-
σια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις 
των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6
και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόβλεψη των 
περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 224).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική 
και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Α΄ 99) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

13. Τις υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 υπό στοιχεία 
59950/Ζ2/6-4-2017 εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την υπ’ αρ. 49355/9-7-2020 αίτηση του Μπάρλα 
Κωνσταντίνου του Δημητρίου με συνημμένα δικαιολο-
γητικά, αναφορικά με αίτημα ένταξής του στη κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολο-
γιστών της Σχολής Μηχανικών.

16. Την υπ’ αρ. 55793/31-7-2020 απόφαση του Κοσμή-
τορα της Σχολής Μηχανικών, με την οποία ορίσθηκε Τρι-
μελής Επιτροπή για να εξετάσει την αίτηση του Μπάρλα 
Κωνσταντίνου και να εισηγηθεί για το αίτημα ένταξής 
του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33658 Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

17. Το υπ’ αρ. 59480/3-9-2020 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Προέδρου της τριμελούς επιτροπής, με το οποίο 
υποβάλλεται το με ημερομηνία 31-8-2020 πρακτικό συ-
νεδρίασης τριμελούς επιτροπής εισήγησης για την έντα-
ξη του Μπάρλα Κωνσταντίνου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., 
η οποία εισηγείται ομόφωνα την ένταξή του στην κατη-
γορία Ε.ΔΙ.Π. καθώς πληροί όλα τα απαιτούμενα από τη 
σχετική νομοθεσία προσόντα και προϋποθέσεις.

18. Την υπ’ αρ. 09/15-9-2020 (θέμα 3ο) πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Μηχανικών, η οποία αποφάσισε 
ομόφωνα την αποδοχή της εισήγησης της Τριμελούς 
Επιτροπής και την ένταξη του Μπάρλα Κωνσταντίνου 
στη κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.,

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Μπάρ-
λα Κωνσταντίνου του Δημητρίου, από το οποίο προκύ-
πτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

α) με την υπ’ αρ. 1383/2-3-2006 πράξη του Προέδρου 
του T.Ε.Ι. Πειραιά, κατατάχθηκε σε οργανική θέση με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας Διοικητικών Γραμματέων 
με ΜΚ 17 του Τ.Ε.Ι. Πειραιά, που συστήθηκε με την υπό 
στοιχεία Ε5/139344/9-12-2005 (Β΄ 37) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνι-
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων και ανέλαβε υπηρεσία 
στις 2-3-2006,

β) με την υπό στοιχεία 7195π.ε./14-1-2008 πράξη του 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Πειραιά, που δημοσιεύθηκε στο 
(Γ’  136), μετατάχθηκε σε συνιστώμενη με την ίδια πράξη 
προσωποπαγή θέση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), ειδικότητας Μηχανικών,

γ) με την υπ’ αρ. 537/9-2-2017 πράξη του Προέδρου 
του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., που δημοσιεύθηκε στο (Γ΄ 605), 
εντάχθηκε σε συνιστώμενη - με μετατροπή και αντίστοι-
χη κατάργηση της προσωποπαγούς θέσης Δ.Π. με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγο-
ρίας ΠΕ, ειδικότητας Μηχανικών που κατείχε - οργανική 
θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας 
Ε.Τ.Ε.Π., στο Τμήμα Μηχανικών Υπολογιστικών Συστη-
μάτων Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 
Τ.Ε.Ι. Πειραιά,

δ) με την υπ’ αρ. 1329/30-3-2018 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 404), διαπιστώθη-
κε ότι ο Μπάρλας Κωνσταντίνος του Δημητρίου, μέλος με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών 
Συστημάτων Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
(Σ.Τ.ΕΦ.) του πρώην Τ.Ε.Ι. Πειραιά (Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.), 
κατηγορίας ΠΕ, μεταφέρθηκε αυτοδίκαια στο Πανεπι-
στήμιο Δυτικής Αττικής και εντάχθηκε σε αντίστοιχη 
της κατεχόμενης οργανικής θέσης, με τη ίδια εργασι-
ακή σχέση, στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών, αναδρομικά από 

2-3-2018 (ημερομηνία δημοσίευσης του ν. 4521/2018), 
υποβαλλόμενος στο αντίστοιχο ακαδημαϊκό καθεστώς 
των μελών Ε.Τ.Ε.Π. Πανεπιστημίου.

ε) Είναι κάτοχος διπλώματος της Σχολής Εφαρμοσμέ-
νων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ημερομηνία κτήσης διπλώμα-
τος: 6-4-2006) και διδακτορικού διπλώματος της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ημερομηνία κτή-
σης διδακτορικού διπλώματος: 15-3-2018).

20. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία ΔΥ/
18-12-2020 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

21. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
δεν υφίστανται κενές οργανικές θέσεις με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στη κατηγορία 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

22. Το υπ’ αρ. 62892/12-11-2020 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
την παρ. 3 περιπτ. α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

23. Το υπό στοιχεία 15663/Β1/9-2-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

24. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/6-8-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 
αποφασίζουμε:

την ένταξη του Μπάρλα Κωνσταντίνου του Δημη-
τρίου, σε οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), ο οποίος υπηρετεί στο Τμήμα Μη-
χανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σε συ-
νιστώμενη - με αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης του 
- οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κα-
τηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στο Τμήμα 
Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, διότι 
κατέχει τα τυπικά προσόντα της περ. γ της παρ. 2 του 
άρθρου 29 του ν.4009/2011.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 1470/29-03-2021) .

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33659Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

Αριθμ. 40437 (5)
   Ένταξη Κυρίτση Γεωργίας, σε οργανική θέση μό-

νιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-

κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με 

αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης της - οργανική 

θέση μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.4009/2011 "Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων" (Α΄ 195) 
και ιδίως το άρθρο 29, παρ. 2 αυτού, όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την περιπτ. α της παρ. 9 του 
άρθρου 27 και την περιπτ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 
του ν.4386/2016 (Α΄ 83).

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 “Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α΄ 114) και ιδίως την παρ. 
15 του άρθρου 15, αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 “Ίδρυση του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις” (Α΄ 38) 
και ιδίως τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1 εδαφ. α και 4 παρ. 3 
περιπτ. α αυτού.

4. Το άρθρο 68 παρ. 3, περιπτ. 2 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και 
ιδίως τις παρ. 1 και 3 αυτού.

7. Τις διατάξεις της περιπτ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 1 και παρ. 4 πε-
ριπτ. 14, 3 παρ. 1 και παρ. 4, 4 και 5 του ν. 3861/2010 
 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη-
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ-
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 2 περιπτ. ιδ’, 7 παρ. 2, 9 
παρ. 5 παρ. 9 και παρ. 10 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύουν,

10. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθε-
ση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-

κού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237), 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του 
ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στην Δημό-
σια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις 
των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6
και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόβλεψη των 
περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 224).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική 
και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Α΄ 99) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

12. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

13. Την υπό στοιχεία 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

14. Την υπ’  αρ. 62767/16-9-2020 αίτηση της Κυρίτση 
Γεωργίας του Ευάγγελου με συνημμένα δικαιολογητι-
κά, αναφορικά με αίτημα ένταξής της στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π..

15. Την υπ’ αρ. 63951/17-9-2020 απόφαση του Κο-
σμήτορα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοι-
νωνικών Επιστημών, με την οποία ορίσθηκε Τριμελής 
Επιτροπή για να εισηγηθεί στην Κοσμητεία της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
την ένταξη της Κυρίτση Γεωργίας του Ευάγγελου στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

16. Την υπ’ αρ. 71608/7-10-2020 Εισήγηση της Τρι-
μελούς Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή 
διαπιστώνει από τα στοιχεία του φακέλου που κατέθεσε 
η αιτούσα, ότι πληροί όλα τα κριτήρια σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία για την ένταξή της από την κατηγο-
ρία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του ΠΑ.Δ.Α. την ένταξη της 
Κυρίτση Γεωργίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Δι-
οίκησης Τουρισμού.

17. Την υπ’ αρ. 07/9-10-2020 (θέμα 5.1ο) πράξη της 
Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών Μηχανικών, η οποία αποφά-
σισε ομόφωνα την αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης 
της Τριμελούς Επιτροπής και την ένταξη της Κυρίτση 
Γεωργίας του Ευάγγελου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., στην κατηγο-
ρία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

18. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Κυρίτση 
Γεωργίας του Ευάγγελου, από το οποίο προκύπτουν, με-
ταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

α) με την υπό στοιχεία Φδ.1/5894/11-6-2008 πράξη 
του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, που δημοσιεύθηκε 
στο (Γ΄1052), διορίσθηκε σε κενή οργανική θέση Ειδι-
κού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.), της κατηγορίας Τ.Ε. 
(Τεχνολογικής Εκπαίδευσης), του κλάδου ΤΕ1, ειδικότη-
τας «Τεχνική και Οικονομική διαχείριση ξενοδοχειακών 
επιχειρήσεων» του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του Τ.Ε.Ι. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33660 Τεύχος B’ 2513/14.06.2021

Αθήνας, με διετή δοκιμαστική θητεία - Ορκίσθηκε και 
ανέλαβε υπηρεσία στις 15-12-2008.

β) με την υπό στοιχεία Φδ.1/1097/2-2-2011 απόφαση 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας μονιμοποιήθηκε γιατί συμπλήρωσε 
ευδόκιμα την από τον Νόμο απαιτούμενη δοκιμαστική 
θητεία των δύο (2) ετών.

γ) με την υπό στοιχεία Φδ.5/8307/31-7-2013 πράξη του 
Τ.Ε.Ι. Αθήνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του π.δ. 95/2013 (Α΄ 133), εντάχθηκε από 1-9-2013 στο 
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας,

δ) με την υπό στοιχεία Φδ.5/6900/14-5-2014 πράξη του 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 68, του ν.4235/2014 
(όπως ισχύει) και δημοσιεύθηκε στις 29-5-2014 στο
(Β΄ 1375) διαπιστώθηκε αναδρομικά από 11-2-2014:

i) Η αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης που κατείχε ως 
Ειδικό Τεχνικό Προσωπικό (Ε.Τ.Π.) σε αντίστοιχη θέση 
μόνιμου μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Ιδρύματος και

ii) Η αυτοδίκαια ένταξή της στην κατά μετατροπή 
αντίστοιχη οργανική θέση μόνιμου Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του κλάδου ΤΕ1, 
με βαθμό Ε’ και Μ.Κ. 2ο,

ε) με την υπ’ αρ. 1730/3-4-2018 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, περίληψη της οποία δημοσιεύθηκε στο (Γ΄ 418) 
διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη μεταφορά της από το πρώην 
Τ.Ε.Ι. Αθήνας (Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας) στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής και η ένταξή της σε αντίστοιχη της κατεχόμε-
νης οργανική θέση, με την ίδια εργασιακή σχέση, στο 
Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών αναδρομικά 
από 2-3-2018 (ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ του 
ν. 4521/2018), σύμφωνα με την αντιστοιχία της περί-
πτωσης β’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν.4521/2018, 
υποβαλλόμενη στο αντίστοιχο ακαδημαϊκό καθεστώς 
των μελών Ε.Τ.Ε.Π. Πανεπιστημίου, 

στ) είναι κάτοχος Πτυχίου του Τμήματος Τουριστικών 
Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 
Τ.Ε.Ι. Πάτρας (ημερομηνία κτήσης πτυχίου: 2-12-1991) 
και Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου του προγράμματος «Διοί-
κηση Τουριστικών Επιχειρήσεων» (ημερομηνία κτήσης 
διπλώματος: 9-10-2019).

19. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία Δ.Υ./18-12-2020 
βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., 
Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

20. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
δεν υφίστανται κενές οργανικές θέσεις στη κατηγορία 
του μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

21. Το υπ’ αρ. 74282/10-12-2020 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περιπτ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

22. Το υπό στοιχεία 15676/Β1/9-2-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

23. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/6-8-2019 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ.564), απο-
φασίζουμε:

την ένταξη της Κυρίτση Γεωργίας του Ευάγγελου, σε 
οργανική θέση μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Τε-
χνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), η οποία υπηρετεί στο 
Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια 
μετατροπή της θέσης της - οργανική θέση μόνιμου Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στο Τμήμα Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, διότι κατέχει τα τυπικά προσόντα της περ. γ της 
παρ. 2 του άρθρου 29 του ν.4009/2011.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 1472/29-3-2021).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αρ. 9752/30-12-2020 απόφαση του Πρύτανη 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύ-
τηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄6054) γίνο-
νται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 70235 στην Β’ στήλη, στον 45 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο:

«…πέντε (5) μόνιμους…» στο ορθό «…έξι (6) μόνι-
μους …».

2. Στη σελίδα 70236 στην Α’ στήλη, στον 3 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο:

«…έντεκα (11) υπαλλήλους …» στο ορθό «…δέκα (10) 
υπαλλήλους …».

  (Από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025131406210008*


		2021-06-15T11:40:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




